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”Jeg er født og oppvokst i landsbyen 
Sokoni, som ligger 4-5 kilometer her 
fra barnehjemmet. Jeg er eldstejenta i en 

familie som bestod av fem personer: mamma, pappa, 
en bror, en søster pluss meg. Alle i familien var 
gode venner, men vi var fattige og bodde i et svært 
enkelt ”mudhouse”. Vi hadde ikke noen dyr eller 
jord til å dyrke noe på. Det eneste vi kunne gjøre for 
å skaff e oss det absolutt nødvendigste, var å samle 
ved, brensel,  og så prøve å selge det hver dag. Ved å 
jobbe hardt alle sammen i familien, klarte vi å skaff e 
penger til mat og klær - så vidt – og vi kunne gå 
noe på skole. Men så, i 2002 , da jeg var 13 år, døde 
mamma – av AIDS. Det var fryktelig å miste henne, 
men vi hadde heldigvis fortsatt pappa til å ta seg av 
oss ungene. Men i 2003, ett år etter at mamma døde, 
døde pappa også – av samme sykdom som mamma.  
Da var det jeg, som da var 14 år, som skulle være 
sjefen i familien og ha hovedansvaret for at de to 
småsøskena mine  og jeg selv  hadde det vi trengte 
for å overleve. Det ble ikke lett…. Vi tre barna måtte 
jobbe enda mer enn  før, og på grunn av det, og fordi 
vi ikke kunne klare å skaff e skolepenger,  kunne vi  
ikke gå på skole. Svært ofte var det slik at vi bare 
kunne spise en gang om dagen, og da var det alltid 
ogali, en grøt kokt på mais og vann. Senger hadde vi 
ikke, vi lå rett på jordgulvet med en kanga, et stort 
tørkle, over oss. 

Etter at vi hadde bodd noen uker for oss selv, ble vi 
tatt hånd om av en tante. Men hun hadde familie 
og barn selv, - det var fattigslig hos dem også, så 
tante jobba mye og hadde det veldig travelt. Hun 
laga derfor ikke mat til oss slik vi trodde at hun ville 
gjøre  da vi fl ytta til henne. – Etter hvert måtte vi 
reise  videre til en onkel av oss. Han hadde, sammen 
med kona si,  seks egne barn pluss en foreldreløs 
nabogutt som de hadde tatt til seg. Så bodde onkels 

foreldre der, og med oss tre barna 
i tillegg, ble vi fj orten stykker i 
husholdningen. Så selv om onkel 
hadde litt jord til å dyrke mais på, 
ble det vanskelig å skaff e mat til 
alle. Vi jobba på jorda fra klokka 
seks om morgenen til klokka 
seks om ettermiddagen, - i hele 
den tida det var dagslys til å 
arbeide i. Skolegang kunne det 
ikke bli noe av. Heldigvis var 
både onkel og familien hans 
snille mennesker, - det var i 
det minste en oppmuntring 
for oss og vi har fortsatt god 
kontakt med dem.

I 2004 møtte onkel en mann som fortalte han om 
Ilula Orphan Program, - et hjelpeprogram for 
foreldreløse barn – drevet av en norsk dame, Berit 
Skaare. Etter mange samtaler og etter å ha sendt 
søknader om støtte for meg og søskena mine, fi kk 
vi positivt svar i 2005: vi fi kk hver vår sponsor fra 
Norge, de betalte skolepenger for oss og vi kunne alle 
gå på skole igjen. Det var virkelig en stor dag i våre 
liv den dagen vi igjen kunne ta på oss skoleuniform, 
ta skolebøkene under armen og gå på skole igjen. 

Den 30. mars 2006, rett etter at Berits nye 
barnehjem i Ilula hadde åpna, kunne jeg fl ytte inn 
her. Jeg husker dagen veldig godt, fordi det var helt 
spesielt for meg å få bo i et ordentlig hus, få egen 
seng,  få god mat til faste måltider og få gå på skole 
regelmessig, hver dag . Og så var det spesielt å få bo 
på et sted der det var bare snille mennesker, som ville 
gjøre livet godt for oss. Jeg ble raskt kjent med de 
31 andre jentene som skulle bo på barnehjemmet. 
Selv om det var stor aldersspredning på oss, - vi er 

– en bit av  H
immelriket?

For et drøyt år siden skreiv Lydia og Olav Drevland i ”Vi snakkes” etter å ha 
jobbet i Ilula, Tanzania i tre måneder - på et barnehjem for 32 jenter. Ved 
påsketider i år var de to på nytt i Ilula, for å besøke jentene og de som 

jobber på barnehjemmet, og for å se hvordan utviklinga der går. De kunne 
fortelle mye positivt nytt fra ”hjemmet”, - i denne omgang bringer vi 

en prat som Olav gjorde med en av de jentene som nå er ferdig med det 
skoletilbudet som Ilula har å tilby, og som av den grunn er ferd med å 

reise ut – til nærmeste by med relevant utdanningstilbud. Det skal handle 
om Beatrice Tenywa, - hun ble født 28. mai 1989 – og har altså fylt 20 år 
når dette leses. Vi ber Beatrice fortelle litt om livet sitt slik det har arta 

seg til nå.
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fra 7 til 19 år -, så ble vi fort kjempegode venner. 
At vi som var størst, måtte lære oss å ta oss av de  
minste jentene, var bare fi nt – for da lærte vi oss å ta 
ansvar for hverandre. Jeg vet at veldig mange gjerne 
ville bo her på hjemmet, men at ikke alle kan få den 
muligheten. Så jeg takker Gud for at jeg er blant de 
heldige som har kunnet bo her i tre år – og for at 
jeg da har kunnet studere og arbeide  hardt. Jeg liker 
nemlig kjempegodt å gå på skole, særlig er jeg glad 
i historie og i språkfag.. En stor takk til de som har 
gitt meg mulighetene til skolegangen, ja til et nytt 
og bedre liv, - først og fremst til IOP, til Berit og til 
sponsorene mine i Norge, Bodil og Cam i Drammen.

Nå er jeg kommet så langt i skolegangen at jeg må 
reise til et nytt sted for å kunne komme meg videre 
– mot målet mitt som er å bli journalist. Jeg gleder 
meg veldig til å begynne på den nye skolen, - den 

ligger i Image, som er ganske langt herfra. Men jeg 
er veldig lei meg også for å måtte forlate hjemmet 
her, og ikke minst kommer jeg til å savne Berit, 
de andre jentene, sangen vår og dansinga. Men 
heldigvis skal jeg være her i alle feriene mine, det er 
jo hjemmet mitt, - da kan jeg forhåpentligvis gi litt 
tilbake til senteret her for alt det jeg har fått her”.

Vi takker Beatrice for at hun har villet dele litt av 
livserfaringene sine med oss. Så er vi freidige nok til 
å nevne at for 120 kroner pr måned kan vi som leser 
”Vi snakkes” gi ungdom  som Beatrice mulighetene 
til et bedre liv nå og en trygg framtid. Det er bare å 
ta kontakt med Lydia eller Olav så kan det ordnes, - 
tlf 35982361 – 35987983 – 91700523. 

fra 7 til 19 år -, så ble vi fort kjempegode venner. 
At vi som var størst, måtte lære oss å ta oss av de 
minste jentene, var bare fi nt – for da lærte vi oss å ta
ansvar for hverandre. Jeg vet at veldig mange gjerne 

ll b h h kk ll k f d
ligger i Image som er ganske langt herfra Men jeg
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SALMESKATTER

GAITHERKVELD
DINE FAVORITTER

EVANGELISKE SANGER FRA KIRKE OG 
BEDEHUS
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Skjærgårdssang 2008 ble en fl ott 
opplevelse for oss som arrangører. 
Det var utrolig å se en fullstappet 
Skjærgårdshall i Langesund med 
publikum fra hele Norge som hadde 
musikkfest med Gud i sentrum. 

Stiftelsen Skjærgårdsgospel er 
derfor igjen stolt av å kunne 
presentere; allsangfestivalen 
SKJÆRGÅRDSSANG i Langesund, 
07.- 09. August 2009.

Skjærgårdssang vil presentere et 
bredt utvalg av kristen musikk. 
Programmet vil være variert og 
spenne fra GAITHER KVELD med et 
knippe Gaitherartister som  Buddy 
Greene, Kim and Dean Hopper, og 
den blinde pianisten Gordon Mote, 
alle  kjent fra Homecoming DVDene. 

Gospel med bla. Andrae Crouch, 
ARTISTENES FAVORITTSANGER med 
bla. Rune Larsen, Anita Hernes og 
Per Erik Hallin  SANGSKATTER FRA 
KIRKE OG BEDEHUS hvor Roland 
Utbult, Gunstein Draugedalen, 
Anita Hernes, Roland Lundgren og 
GUTTANE er invitert til å delta.

I tillegg til opptredener og konserter 
har vi et ønske om å løfte frem 
sanggleden og fellesskapet i sangen. 
Mye av programmet vil være preget 
av samspillet artist og publikum og 
det vil bli gitt mange anledninger til 
å bli med i sangen.

For mer informasjon:  
www.sgsang.no      
Skjærgårdsgospel 35 98 24 48  
Billetter:  Billettservice:  815 31 333   

Morten Skjævestad, Erik Jonassen og Svein Olsen kliner til 
med ny festival!
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ANDAKTEN
av Bente Heibø Modalsli

SommerSommer

Er en sommerandakt noe annerledes enn 

en vinterandakt? Det måtte jeg tenke 

skikkelig igjennom da jeg ble bedt om å 

skrive en ”sommerandakt” til menighetsbladet.

Livet er kanskje litt annerledes om sommeren? Litt 

mer fylt av liv og lys og luft som for mange av oss gir 

mer energi og krefter. Påvirker det troen vår ?  Jeg 

tror ikke det. Fordi sommerdagene som vinterda-

gene – høst  og vårdagene for den saks skyld - er satt 

sammen av livets mange hendelser. Både gleder og 

sorger. Sånn er det hele tida. Og sånn arter min tro 

seg, at bønn og rop til Gud veksler med takk og lov-

sang. Slik opplever jeg at mange mennesker har det. 

At mens naturen strutter og sola skinner kan hjertet 

gråte og sørge, og mens snøen fyker og mørket senker 

seg tidlig kan gleden og takken fi nne sitt språk i oss. 

Vi rammes av livets hendelser både utenfra og innen-

fra – og så kan vi få uventede og overraskende gleder.

Det er godt at det er sånn, vi er ikke herre over livet 

på den måten av vi til enhver tid vet, og kan beregne 

hva vi trenger. Vi trenger en som er større enn oss 

og som kan gi oss det vi trenger når vi trenger det. 

Å hengi seg til denne tilliten til Gud er den største 

trosøvelsen både sommer og vinter. Vi trenger ord til 

trøst og ord som uttrykker glede.

To vakre dikt av  Tove Houck skal si noe om dette 

sammensatte livet, som gjør oss både ydmyke og 

takknemlige.

ET ANNET STÅSTED
jeg har reist i tiden

opplevd glede, fått nye sår.

Har funnet, mistet,

er forandret.

Har et annet ståsted.

Går med større ydmykhet inn i framtiden.

BLOMSTRINGSØYEBLIKK
ta vare på blomstringsøyeblikkene i livet

Gi deg hen til dem, lev dem

Livet er ikke bare blomstringsøyeblikk

Det er frøtid og grotid i en mørk jord

Det er en sammenfoldet plante

som langsomt strever med å strekke seg mot lyset

Så åpne deg opp

ikke lev dagene som en uforløst knopp

Se, opplev og ta vare på blomstringsøyeblikkene!

SommertankerSommertanker
V

T

T

A

Å

Å

T

T
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09Valg

KRAGERØ SOKN: 
Skolen på Feierheia

LEVANGSHEIA SOKN: 
Levang gamle skole, Stabbestad skole

SKÅTØY SOKN: 
Skåtøy skole, Tåtøy skole, Velhuset 

Jomfruland

Mer detaljerte opplysninger vedr. den 
praktiske gjennomføringen av valget

vil vi komme tilbake til, bl.a. i forbindelse 
med valgkortene som skal

sendes ut.

KANDIDATER VED Menighetsrådsvalget 2009
KRAGERØ MENIGHETSRÅD
navn      født

Kari Simonsen Langlo    1941

Ragnhild Landsend Monsen   1959

Inger Brunsvik     1946

Ole Bjørn Hvattum    1952

Terje Wiken     1950

Rose - Mari Jørstad    1947

Tove Susanne Strand    1964

Anja Christine Røhn    1966

Eva -Lise Bremnes Andresen   1947

Åse Lauritsen     1954

Olaf Tovsen     1937

Berit Kristin Hegland    1961

For Kragerø sokn skal det velges 8 medlemmer 

og 5 varamedlemmer.

SKÅTØY MENIGHETSRÅD
Bjørg Ellegård Andersen   1955

Else Lill Blankenberg    1953

Erik Ballestad     1955

Åse Strøm     1952

Hans Th orvald Gautefald   1946

Eli Bråtømyr Dippner    1954

Per Johnny Th oresen    1953

Ragna Helen Gundersen   1955

Else Marie Ahl    1945

Tone Aasvik     1949

Toril Aasvik     1948

For Skåtøy sokn skal det velges 6 medlemmer 

og 5 varamedlemmer.

LEVANGSHEIA MENIGHET
Signe Liv Lundheim    1938

Nils Sandvik     1959

Åse Marie Lundkvist    1947

Olaf Peder Lindheim    1945

Gunn Bjørnstad    1947

Gunvor Elise Ufsvatn    1959

Elin Størdal Jacobsen    1944

Svein Byholt     1953

Reidar Georg Tveit     1953

For Levangsheia sokn skal det velges 4 medlemmer 

og 5 varamedlemmer.
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Trøtte og nedlesset med bagasje, men med høy reisefeber. Alle trappet vi opp, 
tidlig som bare det. Utenfor Ungdomsskolen i Kragerø ventet buss og guide som 
skulle hjelpe oss av gårde på ferden til det store utland. I nesten to år hadde vi 
gledet oss til uka som skulle by på nye opplevelser, mange timer på buss og tid 

med gode venner. Nå var dagen her og det var nesten litt rart. Et par (mange) små 
bekymra foreldre vinket farvel, mens vi kjørte av gårde. Nå var vi på vei. Lite visste 
vi ca. hundre som hadde meldt oss på om hva slags inntrykk denne turen kom til å 

gi oss.  For inntrykk det, ble det mange av. 

hadde vi
uss og tid 
ange) små
. Lite visste 
n kom til å 

EN AKTIV
Med nærmest numne rumper ankom vi 

Auschwitz onsdag kveld. Da hadde vi 

vært på reisefot siden tirsdag morgen. 

Etter en tur innom Sverige, en kontroll og utallelig 

mange timer buss, nærmet øyelokka seg knærne og 

vi stupte i seng. Dagen etter skulle vi nemlig besøke 

konsentrasjonsleirene Auschwitz en og to, og da 

gjaldt det å være opplagt. Torsdag morgen kom og vi 

trodde vi var forbredt på det vi skulle til å se. Det var 

vi derimot ikke, 

hvert fall ikke 

jeg. Gjennom-

ført. Rutinert. 

Sinnsykt. Histo-

rier hjemmefra 

bleknet helt 

mot realiteten 

vi nå plutselig 

fi kk skyvet opp i 

ansiktet. Det ble 

nesten uvirke-

lig, for det var så 

stort. Så veldig 

mye større enn 

det vi hadde 

forestilt oss. 

Krakow. En by vi alle lettere forelsket oss i. Fredag 

ble det etter en tur i saltgruvene, polens største turist 

attraksjon, tid for shopping i Krakow. Som turis-

ter med lommene fulle av penger slo vi oss løs, og i 

hvert fall en del av jentene hadde fl ere bæreposer enn 

det var mulig å bære innen lunsj.  Mange av oss tok 

også en tur innom Maria kirken og angret absolutt 

ikke etterpå.  Mange timer med shopping tok på, 

men slitne armer og såre føtter måtte bare holde ut. 

Fredag kveld var det nemlig klart for folklore.  Både 

elever og foreldre ble dratt opp til en runde polsk 

folkedans. Den eldre garde viste dansemoves elevene 

bare kunne drømme om, for vi var nemlig de minst 

rytmiske på gulvet. Sjarmerende og morsomt, spesielt 

når de som opptro satte i gang og spilte Per Spell-

mann ble det ekstra god stemning. 

Lørdag var det klart for en del timer buss og Tysk-

land. Vi var alle litt triste for å forlate Krakow og 

Polen, for her 

koste vi oss 

virkelig. Men 

det som møttes 

oss i Tyskland 

var absolutt 

ingen skuff else. 

En avslappende 

ettermiddag i 

Tropical Island, 

med bading og 

minigolf, var 

akkurat det vi 

trengte etter 

noen dager med 

mange inntrykk. 

Vi koste oss i 

varmen og var i et lite øyeblikk charterturister i et el-

ler annet tropisk land. 

Nærmest alle var en t-skjorte rikere etter besøket på 

Hard Rock Café i Berlin. Fredag ble vi mettet på den 

kjente restauranten før fangeleiren Sachsenhausen 

sto på timeplanen. Stedet hvor tidsvitnet vi hadde 

med oss, Torstein Axelsen, hadde sittet i 2 og et halvt 

år lå bare en kort busstur unna hovedstaten. Det ble 

en følelsesmessig tur rundt på leiren, hvor vi så hvor 

Kos i Krakow
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Vi i 10. har litt av en takkeliste, her er i hvert fall 
noen av de som fortjener en applaus:

POLENGRUPPA og FORELDRE som har kjempet for 
turen vår – uten dere hadde vi ikke fått dette til
Guidene våre LINE og JOHANNES – takk for fl ott 
guiding gjennom polsk og tysk terreng. Det var ikke 
spesielt lett å skjønne hva de innfødte guidene sa, så 
uten dere hadde vi fått med oss halvparten så lite. 
Bussjåførene MIKKE og ERLING – takk for at dere 
holdt dere på veien og for det gode humøret.
AKTIVE FREDREISER – for at dere gir oss 
muligheten til å dra på tur. 
TORSTEIN AXELSEN – igjen, takk for at du ble med 
oss! Inspirasjonskilde til tusen. 
Og ikke minst, takk til ALLE som har kjøpt 
kakebokser, lodd, muffi ns, cookies eller marsipan til 
inntekt for turen. Det var en glede å feite dere opp. 

fredsreise...
Torstein hadde levd under krigen. En gang kalte han 

dette stedet for helvete på jord og det blei vanskelig 

å sette seg inn i Torsteins situasjon.  Men vi forsto 

hvor heldige vi er som får leve som vi gjør. I løpet 

av turen ble vi alle fylt av enorm respekt ovenfor 

Torstein og alle andre som satt fanget i en leir under 

krigen. Torstein, takk for at du ble med oss. Turen 

hadde ikke blitt det samme uten historiene du fortal-

te og erfaringene du delte med oss. Vi setter uendelig 

stor pris på din deltagelse og ditt gode humør. 

Mange av oss bekymret seg over timene på buss. 

Ja- de ble lange, men det gjorde virkelig ikke noe. 

Latter, musikk, en fi lm eller fem og tiden fl øy. Hele 

kullet fi kk et bedre samhold og hadde det utrolig 

moro sammen. De siste dagene kjente vi derimot på 

kroppen at det hadde blitt mange inntrykk på litt 

for liten tid. Da var det som hele bussen gikk inn i et 

slags modus. Vi hadde alle mye å tenke på. Det var 

lett å gi seg helt hen i det som hadde skjedd under 

2. verdenskrig, og dermed bli lettere gal. Vi fi kk jo 

servert skrekk historie etter skrekk historie, så selv-

følgelig gikk det inn på deg. Det var derfor viktig 

å ha andre rundt deg som kunne dra deg ut at dine 

egne tanker en gang i blant. Foreldre var også utrolig 

fl inke til å se elevene og inkludere alle. 

Detaljene guidene fortalte om, som hvilket nr. barne-

brakka i Auschwitz hadde eller akkurat hvor mange 

norske fanger som slapp ut levende av Sachsenhau-

sen, vil nok de fl este av oss ikke huske særlig lenge. 

Men vi vil huske så mye annet. Inntrykkene vi fi kk, 

følelsene som pulserte gjennom kroppen når vi så 

skoene, klærne og ikke minst håret til personer som 

ikke lenger fi nnes. Det vi lærte om menneskerettig-

heter og moral og ansvar vil vi alltid huske. 

En tur til Polen og Tyskland med aktive fredsreiser 

var mye mer en forventet. Turen var en oppvekker 

ingen av oss ville vært foruten. Det vi lærte i løpet 

av uka på tur, er jeg overbevist om at ikke går an å 

læres sittende i et klasserom med dårlig luft, på en 

stol som heller ikke er særlig behagelig. Jeg håper 

alle som får muligheten til å dra, gjør det og får enn 

opplevelse de sent vil glemme. 

Hele turselskapet samlet i Berlin
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Den 12 juli i år blir det jubiléumsgudstjenste i 
Friluftskirken på Jomfruland.  Kirkens Sommer-
tjeneste hadde friluftsgudstjenester på Jomfruland 
før dette også, blant annet ved ”Kittelsentjernet”.
 Den 14. mai 1979 undertegnet Christian Anker 
Sørensen en leiekontrakt med Skåtøy menighets-
råd hvor det går fram at en parsell av hans eien-
dom på Jomfruland, gnr. 29, bnr. 1 i Skåtøy leies 
bort for en sum av 5 øre pr. år. Kontrakten varer så 
lenge menigheten har interesse av det og parsellen 
går etter dette tilbake til grunneieren. Parsellen har 
en størrelse av 250m²  og har fått navnet Anker-
plassen, gnr. 29, bnr 298.
 Gjennom alle disse årene har det jevnlig blitt 
holdt gudstjenester på Ankerplassen. Massevis av 
hyttefolk og feriegjester har deltatt på gudstjenes-
tene sammen med fastboende i Skåtøy og Kragerø 
sokn. Mange barn har fått sin dåp på dette kirke-
stedet og 2 ungdommer har blitt konfi rmert der. 
Ankerplassen er et godkjent vigselsted fordi det er 
en ”Friluftskirke”. Både i sol og pøsregn har mange 
brudepar gitt hverandre sitt ja på dette stedet. 
 Friluftskirken er et vakkert og spesielt ”hellig-

sted” på Jomfruland. Den naturlige bakgrunnsmu-
sikken er bølgene som slår mot rullesteinene på 
utsida, og fuglekvitteret i trærne som omkranser 
kirkestedet.  Høytiden skapes av det som skjer der. 
Det er bygget opp et enkelt steinalter, og sitteplas-
sene er fl ate tømmerstokk-benker. 
 Søndag den 12.juli kl. 12.00 feires Ankerplas-
sens 30 års jubiléum. Biskop Olav Skjevesland 
kommer, 2 barn skal døpes, Ivar Gundersen leser 
egne Jomfrulandsdikt, lokale musikalske krefter vil 
bidra under ledelse av kantor Gunvor Fjellheim, 
medlemmer av Skåtøy menighetsråd er også med, 
sammen med forhåpentligvis mange fastboende og 
sommergjester. Vi gleder oss!

Bente Heibø Modalsli,
prost og sokneprest i Skåtøy sokn

ANKERPLASSEN 30 ÅR 

det jubiléumsgudstjenste i
mfruland.  Kirkens Sommer-

– Biskopen kommer!– Biskopen kommer!

GLIMT FRA FRILUFTS GUDSTJENESTEGLIMT FRA FRILUFTS GUDSTJENESTE  

på på StangnesStangnes
2. pinsedag i samarbeid 2. pinsedag i samarbeid 
med turistforeningen med turistforeningen 
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”Døtre og sønner vandrer i sporet, van-

drer i sporet av slekters gang på en 

hellig vei under dans og sang. Vi drar 

frem under dans og sang”.

 Slik lød koret da messen ble innledet med prose-

sjon til taktfaste folkerytmer denne fi ne vårdagen  i 

mai i Levangsheias storstue.

 Et eget prosjektkor under ledelse av kantor Gun-

vor Fjellheim ledet messen sammen med et eget 

orkester.

 Annika Westgård og Ragnhild Knudsen spilte 

fele. Videre hadde man fått med seg Rune Klakegg 

på trekkspill , Leif Solberg på kontrabass og fi re 

fl inke folkedansere fra Sannidal.

 Liturg og tekstleser var prost Bente Heibø Mo-

dalsli og det var nattverd.

 Dette ble en annerledes gudstjeneste – med annen 

type musikk en det en er vant til  i kirken, og  med 

gode kristne tekster som til sammen ga en sterk 

åndelig opplevelse,

 En tilhører sa at det var den fi neste gudstjenesten 

hun hadde opplevd. Slikt frister til gjentakelse og 

gir mot til  å gå nye veier for å fremme evangeliet til 

både gamle og nye  kirkebesøkende.

tøtttttøtøøø reereere ooooo ogggggggg søøsøsøsøsønnnnnnnnnn erereeerererr vvv vvananandddrdrdrerrerer iiii i sss spopopoporerereretttt, vvv vanananan--

ddrdrdrdrerereer iiii ii sporeretttt av sslllelekkkktktererss gagangng p pååååå enen 

hehelllligig v veiei u undnderer d dananss ogog s sanangg. V Vii drdrarar 

f d d ”

åååpåpååpåpåpå ttt tttttrereereerereekkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkspssspililll  , LLLeLLLeLLeLeLeLeLLeiifffffifififfiiifi SSSSSSSSSSSSSS S lllolloloollbebebebebebebebergrgrgrgrgrggg ppp pppååååå å kokokokokokk ntntntntntntnntraraaaraabbbababababababbasssssssssssss oooo oggggggg fififififififi rereererere 

flflflflfl iiiininkekekek ffffff fololooo kekeddadadannsnnsereree frffra a SaSaSaannnnn ididid lalal.

 L Lititururg g ogg ttekekststleleseserr vavarr prprosostt BeBentntee HeHeibibøø MoMo--

d l li d t tt d

FolkedansmesseFolkedansmesse
I STØLE KIRKE.I STØLE KIRKE.

– Biskopen kommer!
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VennligstV
FREKKHETENS NÅDEGAVE 

ELLER kristen kristen 
nestekjærlighet?
Under overskriften ”Frekkhetens nåde-

gave” kunne vi i forrige nummer av Vi 
snakkes lese et innlegg som gikk til 

kraftig angrep på en innsamlingsaksjon til sivilbe-
folkningen i Israel. 
 Dette var trist lesning. Går det virkelig an å bli 
så part i en konfl ikt der to folk lider, at bare den 
ene parten har krav på hjelp? 
 Vi vet at Norge hvert år gir millionbeløp til 
befolkningen på Vestbredden og i Gaza. 
Det er bra så lenge pengene går til oppbygging av 
ødelagte bygninger og annen hjelp til sivilbefolk-
ningen. 
 Vi vet at frivillige organisasjoner samler inn 
penger til palestinerne i disse områdene. Blant 
annet har Norsk folkehjelp ved fl ere anledninger, 
senest i forbindelse med 1.mai, samlet inn penger 
til dette formålet. Det er bra, for den palestinske 
befolkningen har opplevd store lidelser på grunn 
av konfl ikten i Midtøsten. De trenger vår hjelp.   
 Men er det virkelig mulig og ikke se at her er 
det to folk som lider? Innsamlingen til fl yktninge-
ne i Israel skal ifølge aksjonskomiteen gå til akutt 

medisinsk utstyr, mat, klær, husrom, madrasser, 
tepper, bomberom; sanitæranlegg og ventilasjon. 
 Ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen. 
Så velger vi selv hvem vi vil gi vårt bidrag til, og 
så gleder vi oss over at andre vil støtte andre som 
også lider. Å samle inn penger til både det pales-
tinske og det jødiske folket er kristen nestekjærlig-
het i praksis. Å kalle dette frekt er, nettopp, frekt. 
Jeg håper at slike holdninger ikke skal oppfattes 
som menighetsbladet eller Kragerø kirkes hold-
ning til en tragedie der mange trenger hjelp. 
 En oppfordring til slutt. Redaksjonen av Vi 
snakkes bør vurdere om dette er det rette organ 
for den slags ytringer. Vi har en lokalavis som er 
veldig åpen for innlegg. Etter min mening bør 
slike innlegg heller komme til uttrykk der enn i et 
menighetsblad. 
 Jeg ønsker lykke til med arbeidet i menighets-
bladet, og håper det kan være et blad som både 
gjenspeiler det som skjer i menigheten og er med 
på å inspirere til arbeid i det godes tjeneste. 
 Einar Solbekk

”MIN MENING” I KIRKEBLADET
”Vi snakkes” har i hvert nummer innlegg som er merka ”min mening”. 

Noen lesere oppfatter disse meningsytringene som redaksjonens mening. 
Slik forholder det seg ikke – alle ”min-mening”-ytringer står for skriverens regning – derfor er 

redaksjonen også nøye med at disse undertegnes med navnet på den som skriver.

Redaksjonen oppfordrer leserne av ”Vi snakkes” til å skrive i bladet, - frist for å levere stoff 
til første nummer etter sommeren er 15. september. Velkommen med det du har på hjertet.

Redaksjonen 
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MENING
Bergit

Haugland

Min

Vennligst forstyrr, er overskrifta i en landsom-
fattende kampanje fra Redd Barna som nå 
lanseres overfor barnehager og skoler. Kam-

panjen har som målsetting å få voksne til å bry seg. Til 
å våge å si ifra om barn som utsettes for vold, overgrep 
og annen omsorgssvikt.  I dag møter redde barn redde 
voksne, heter det i kampanjen. Vi er redde for å ta feil. 
Vi tør ikke melde fra om det vi ser.
 Nylig ble det avdekket at svært mange av landets 
kommuner må gjennomgå og forbedre sin styring og 
samordning av barnevern, helse- og sosialtjenester til 
utsatte barn og unge. Av de 114 kommunene helsetilsy-
net og fylkesmannen kontrollerte er det svikt i oppføl-
gingen i hele 90 av kommunene, også i Kragerø. Dette 
er alarmerende.
 Hva betyr dette konkret? Jo, det betyr at vi som 
samfunn ikke tar godt nok vare på de mest sårbare blant 
oss. Vi vet om, og ser på, at enkelte barn hver dag lever 
under forhold som vi mener de ikke har godt av. Det 
er enighet om at barn tar skade av å leve med vold eller 
trusler om vold, vi fordømmer foreldre som lar sine barn 
”gå for lut og kaldt vann”, men allikevel klarer vi ikke 
å sikre godt nok at disse barna får den hjelpen de har 
behov for. 
 Men gjelder dette bare kommunalt ansatte? Hvilke 
ansvar har vi som vanlige borgere for å si ifra om unger 
vi kjenner som vi tror ikke har det godt? Vil vi forstyrre 
privatlivets fred? Det er mange måter å bry seg på. 
Fotballtrenere, bestemødre, naboer og andre som gir 
oppmerksomhet og tar ansvar i det daglige viser seg har 
stor betydning for barn som strever. Fortsett med det! 
Men i tillegg til dette må vi alle av og til si ifra enda 
tydeligere. Fordi vi ikke kan tillate at barn ødelegges i 
de viktigste åra av sitt liv.  Derfor trenger vi alle en slik 
holdningskampanje som Redd Barna nå har igangsatt.
 Det har vært mye snakk om off entlig omsorgssvikt 

overfor barnehjemsbarna. Noen har rettmessig fått sin 
erstatning, og mange sliter med store traumer etter en 
ødelagt barndom på institusjon.  I dagens Norge står 
vi også i fare for å begå off entlig omsorgssvikt ved at 
vi IKKE SER de barna som trenger hjelp, og ikke gir 
de og familiene deres den oppfølgingen de trenger for 
å snu et destruktivt mønster.  Mange av foreldrene ble 
kanskje sjøl svikta som barn, men vil kunne være gode 
foreldre hvis de får hjelp tidlig nok. Det er off entlig 
omsorgssvikt å faktisk ha muligheten til å skape en for-
skjell for noen, men ikke benytte seg av denne mulighe-
ten. 
 Hvem er det i vårt samfunn som roper høyt til støtte 
for barnevernsbarna? Hvem er det som tør å forstyrre 
oss andre med disse ubehagelighetene? Hvem bryr seg? 
Hvorfor er det så taust om at noen av våre barn utsettes 
for vold og overgrep hjemme? Hvilke politikere vil ha 
dette som kampsak til høstens valg?
 Gjennom økt kunnskap blir vi sikrere og tør si ifra 
når vi bekymrer oss, vi blir mer modige og trygge. Ved 
å vite mer blir den jobben vi gjør mer profesjonell og 
vi skaper tillit til de menneskene vi er i kontakt med. 
Derfor må det bevilges midler slik at helsesøstere, bar-
nehageansatte, lærere, leger, barnevern, politi og andre 
som har med barn å gjøre vet hva de skal se etter og hva 
de skal gjøre. 
 I Kragerø kommune foregår det et prosjekt som heter 
”Se meg!”, for å styrke kompetansen til barnehagean-
satte, og bedre samarbeidet mellom barnevern og bar-
nehage.  Dette er viktig arbeid for å sikre at vi utnytter 
off entlige ressurser på en best mulig måte. Mer av dette!
 Derfor: vennligst forstyrr! Vær modig! Ta ansvar! 
Både politikere, kommunalt ansatte, nabokjerringer, 
foreldre, tanter og onkler, som opplever at barn lider: 
Vennligst forstyrr nå!

HVennligstVennligst
FORSTYRR!
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det beste valget

Kragerø Apotek

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Torvgt. 20, 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 17 66 – Off. godkjent optiker – Faks: 35 99 12 56

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88 Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Tyvand
Kragerø og Drangedal

Begravelsesbyrå
Telefon: 35 98 21 94 

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

Tlf. 35 98 03 60 – Faks 35 98 10 58

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Støtt våre annonsører 
– de støtter oss!

Skåtøy Regnskapsservice
Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale
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GUDSTJENESTER 
HØSTEN 2009 
30.august – 13.s.e.pinse
Kragerø kirke kl.11.00 H.Gulstad

06.september – 14.s.e.pinse

Kragerø kirke kl.11.00 H.Monsen
Støle kirke kl.11.00  H.Gulstad

13.september – 15.s.e.pinse

Kragerø kirke kl. 11.00 H. Monsen. 
Skåtøy kirke kl.11.30  B.Modalsli. Kon-
fi rmantpresentasjon. Høsttakkefest

20.september – 16. s. e. pinse

Kragerø kirke kl.11.00 B.Modalsli. 4 –årsbok. 

27.september – 17.s.e. pinse

Kragerø kirke kl.11.00 
H.Monsen. Konfi rmantprestasjon
Støle kirke kl.11.00  
H.Gulstad. Konfi rmantpresentasjon. 
Høsttakkefest

04.oktober – 18.s.e.pinse

Kragerø kirke kl.11.00 B.Modalsli
Støle kirke kl.11.00 H.Gulstad 

Gullkonfi rmantsamlinger.  

Skåtøy kirke søndag  11.oktober  kl.11.30
Støle kirke søndag 18.oktober kl.11.00
Kragerø kirke søndag  18.oktober kl.11.00

KRAGERØ KIRKE
22.03 Linus Frydendal Baugstø
25.03 Magnus Hegland
25.03 Martin Hegland
25.03 Marthe  Hegland
01.04 Oda Pirmeline Hihn
05.04 Leah Th orsen Kjærra
12.04 Alexsandra Vibeto – Karlsen
23.04 Maiken Iren Anundsen Andersen
03.05 Eirik Torvetjønn
31.05 Marie Lunøe Hareide
31.05 Heine Kornrud
31.05 Isabel Kristensen- Dåtland

STØLE KIRKE
13.04 Frans Edward Parker Lundheim

SKÅTØY KIRKE
10.05 Tuva Oline Tjessem Karlsen

KRAGERØ KIRKE
18.03 Sverre Volden
19.03 Odd Sørensen begravd Oslo
23.03 Bjarne Holte begravd Sannidal
23.03 Knut Olav Karlsen
29.03 Illrid Ann Key Bjerke begravd Sannidal
05.04 Jul Norman Simonsen
11.04 Einar Grønnerød
12.04 Tordis Dahlin
12.04 Rigmor Lund Nilsen begravd Notodden
13.04 Nina Kraff t
19.04 Attakorn Juthajan
24.04 Ella Nelline Kristine Tangen
29.04 Edvard Enggrav
10.05 Elsa Margareta Sandaas
11.05 Rolf Bjarne Isaksen
15.05 Per Arne Helge Tørnblom
20.05 Signe Lindquist
28.05 Kaare Nilsen

LEVANGSHEIA, OSPEVIKA KIRKEGÅRD
13.03 Kari Hovet

SKÅTØY KIRKE
09.03 Vigdis Jarandsen begravd Sannidal
24.03 Astrid Eskilt
19.04 Niclas Hanssen

KRAGERØ KIRKE
30.mai Tone Fodnes og Roar Berggren Jacobsen

Ø KIRKE
T F d R B

Sommermarked 
utenfor Støle 

kirke

Onsdag 22. juli kl.16.00

Loppemarked – auksjon 
– basar- årsalg

Kafe med brus, kaffe, 
vafl er og pølser.

Arr. Levangsheia 
Menighetsråd og 

Kirkeringen
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Vi snakkes 
Menighetsblad for 

Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Gml.Kragerøv.12, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Bergit Haugland
Morten Skjævestad 915 82 214

KRAGERØ KRAGERØ 
PRESTEGJELD      sommerensommeren2009

KRAGERØ MENIGHETSKONTOR

Prost Bente Heibø Modalsli: 
35 98 63 62- 97 71 18 04

Sokneprest Harald Monsen: 
35 98 63 60- 90 07 65 44

Prostiprest Harald Gulstad: 
35 98 63 67- 99 72 40 54

Diakon Berit Lian: 
35 98 63 66-99 26 82 98

Sekretær Berit Daland: 35 98 63 61
Kontortid.: Ma- tors, Kjernetid: 09-14

Kirkevergekontoret i Kragerø
Kirkeverge John Kristian Stranden: 
35 98 63 64 – 48 21 20 12

Konsulent, kirkegårdssaker: 
Bertha Gautefall Hiis: 35 98 63 63

Organist Kragerø Sokn: 
Robert Carding: 35 98 09 15

Organist Støle og Skåtøy Sokn: 
Gunvor Fjellheim: 47 60 34 01

KRAGERØ KIRKE

28.juni kl.11.00 Støle kirke. Kjetil Helland

28.juni kl.11.00 Kragerø kirke. Harald Monsen

05.juli kl.12.00  Ospevika v. Portør. Friluftsgt. 

Bente Modalsli 

12. juli kl .12.00 Ankerplassen, Jomfruland    

 Bente Modalsli

19. juli kl. 12.00 Stråholmen. Friluftsgudstj. 

 Harald Monsen

26. juli kl. 11.00   Kragerø kirke. Anne M.Mustard

02. aug. kl. 11.00  Støle kirke. Harald Gulstad

09. aug kl. 11.30  Langøy kirkegård. Michael Wohlenberg

16. aug. kl. 11.00 Kragerø kirke. Harald Gulstad

23.augustkl.11.00 Støle kirke. Kjetil Helland

KONSERTER:

Noen formiddagskonserter ca 30 min. ved organistene tirsdag 

og torsdag kl.12.-12.30  i juli. Se oppslag.

08.juli kl. 19.30  Konsert.Magnus Dobbeda og Øystein Buen m.fl . 

15.juli kl.19.30  Hanna Marie Carding(sang og klaver) og Robert 

Carding(klaver)

22.juli kl.19.30: OperagutteneAnders Vangen,Jan Erik Fillan,Arild 

Bakke og Trond Kleven, piano

SKÅTØY KIRKE

KONSERTER:

Visefestivalen: Kirkekonsert torsdag 16. juli kl.19: 

Kristin Asbjørnsen

Olsok,29.juli kl.18.30: Musikkandakt.

  

STØLE KIRKE

SOMMERMARKED:

Onsdag 22. juli kl.16 Kirkeringen og menighetsrådet arrangerer 

stort sommermarked og basar ved Støle kirke.  Sokneprest Harald 

Gulstad.

KONSERTER:

Mandag 13.juli kl.19.00: Sommerblues. Jon Ultvedt  og  

Trond Ytterbø,

Søndag 19. Juli kl.18.00:  Tradisjonsrik  sommerkonsert.

Mange utøvere ! Gratis inngang. Kollekt ved utgangen.

Se plakater og avertering i lokalavisene  !
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